
 

 

 

Ocean-Film spol. s r.o. 

1922–1950 

Inventář 

NFA 2005 



 

 -1- 

 

Název archivu:      Národní filmový archiv, Praha 

 

Název archivní pomůcky:    Ocean-Film, spol. s.r.o. 

 

Časový rozsah pomůcky:    1922–1950 

 

Druh archivní pomůcky:    Inventář 

 

Číslo evidenčního listu NAD:    50 

 

Evidenční číslo pomůcky:    54 

 

Jméno zpracovatele:     Mgr. Prokopová Irena  

 

Místo a rok vyhotovení 

archivní pomůcky:     Hradištko pod Medníkem, 2005 

 



 

 -2- 

I. Obsah 

I. Obsah 2 

II. Vývoj původce archivního souboru 3 

III. Vývoj a dějiny archivního souboru 5 

IV. Archivní charakteristika archivního souboru 6 

V. Obsahový rozbor archivního souboru 7 

VI. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení pomůcky 8 

VII.  Použité prameny a literatura 9 

VIII. Inventární seznam 10 

IX. Rejstřík osob 20 

X. Rejstřík firem a institucí 20 

XI.  Věcný rejstřík 21 

XII. Rejstřík filmů 23 



 

 -3- 

II. Vývoj původce archivního souboru 

Ocean-Film společnost s r.o., prodejna a půjčovna filmů, byla založena 20. 7. 

1922. Zaměřením společnosti bylo nakupování filmů světové produkce a jejich 

půjčování biografům v ČSR. Jednateli společnosti byli Otto Horáček (majitel domu 

na Vinohradech), Rudolf Sůva (soukromník na Smíchově) a Norbert Svatoš (majitel 

biografu v Praze IV.). Prokuristou byl ustanoven Vojtěch Linhart (soukromník 

v Praze II.), který byl také ředitelem společnosti.
1
 V. Linhart se stal v lednu 1925 

jednatelem místo Norberta Svatoše, který na konci roku 1924 vypověděl své podíly 

a následně byl vymazán z obchodního rejstříku. V roce 1926 byl kapitál společnosti 

navýšen o 120 000,- Kč na celkem 420 000,- Kč, novým jednatelem se stal Antonín 

Raifanda (soukromník v Bubenči).
2
 

Prvním sídlem společnosti byla kancelář Bio-American v ulici Na Perštýně 

v Praze I., již roku 1923 se však odtud společnost vystěhovala.
3
 V září roku 1927 se 

společnost přestěhovala z Národní č. 26 do paláce Olympic ve Spálené ulici č. 26, 

později se přestěhovala na Václavské nám. č. 51.
4
 

V říjnu 1929 byly podíly Otto Horáčka, Rudolfa Sůvy a Antonína Raifandy 

převedeny na Josefa Tůmu (restauratér v Praze II.). Společnost tak měla dva společníky: 

Tůmu s většinovým (360 000,- Kč) a Linharta s menšinovým vkladem (60 000,- Kč). 

Tůma a Linhart byli také jednateli společnosti a to až do května 1930, kdy byla část 

Tůmova podílu převedena na Linharta a část na Stanislava Pokorného. Ten ještě téhož 

měsíce převedl svůj podíl na Vojtěcha Linharta, který se tak stal jediným společníkem 

a jednatelem. Jednatelství Josefa Tůmy bylo v květnu 1930 odvoláno.  

V únoru 1931 byla část podílu Vojtěcha Linharta rozdělena mezi Cyrila 

M. Šimka (velkoobchodník v Praze I.), Rudolfa Průšu (major ve výslužbě), Josefa 

Bartoše (obchodník v Praze II.), Karla Mervarta (komerční rada a továrník) a Karla 

Hrunka (majitel lakýrnického závodu v Praze I.). Vojtěchu Linhartovi zůstal podíl 

ve výši 126 000,- Kč. Společnost měla nadále tři jednatele, kterými se stali Šimek, 

Průša a Linhart. 

                                                 
1
 Viz inv. č. 1. 

2
 Státní oblastní archiv v Praze (dále jen SOA Praha), fond Krajský soud obchodní (dále jen f. KSO), spis 

sign. C XIV/160. 
3
 Viz inv. č. 1. 

4
 SOA Praha, f. KSO, C XIV/160. 



 

 -4- 

Dne 13. 3. 1932 zemřel Vojtěch Linhart, jeho podíl zdědila vdova Vilma 

Linhartová. Roku 1934 se stal třetím jednatelem Karel Hrunek. V prosinci téhož roku 

postoupila V. Linhartová svůj podíl Cyrilu M. Šimkovi.  

V letech 1926–1932 vyrobila společnost Ocean-Film celkem šest hraných filmů, 

čtyři němé a dva zvukové.
5
 Společnost však postupně upadala, zadlužila se a byla bez 

prostředků. Na valné hromadě v prosinci 1934 se společníci usnesli na zrušení 

společnosti. Důvodem byla pasivní bilance a všeobecná hospodářská situace. Cyril 

M. Šimek rezignoval na funkci jednatele, nový jednatel zvolen nebyl. Likvidátorem byl 

ustanoven Karel Mervart. Valná hromada z prosince 1934 pokračovala v dubnu 1935 

(25. 4.), společníci se usnesli na likvidaci a K. Mervart byl opět zvolen likvidátorem. 

Název likvidační firmy byl: "Ocean-Film prodejna a půjčovna filmů spol. s r.o. 

v likvidaci". Berní správa však likvidaci společnosti odmítla schválit, neboť společnost 

měla podanou žádost o odpis dluhujících daní, která nebyla dosud vyřízena. Likvidace 

tak nebyla povolena ještě v roce 1939, v důsledku čehož Cyril M. Šimek formálně 

podržel funkci jednatele (resignoval v souvislosti s likvidací) a změny související 

s likvidací nebyly zatím provedeny. Od valné hromady v prosinci 1934 nebyla 

společnost vůbec v provozu a nevykazovala obchodní ani jinou činnost. Již roku 1937 

byla údajně zcela bez prostředků.
6
 

Berní správa vydala povolení k likvidaci společnosti Ocean-Film spol. s r.o. až 

v dubnu 1941. Nicméně v letech 1941 až 1945 se společníci (tedy Šimek, Mervart, 

Bartoš, Průša a Hrunek) nemohli sejít, protože nebylo známo, kde se někteří z nich 

nacházejí. V likvidaci společnosti mohlo být pokračováno teprve po roce 1946, kdy se 

někteří společníci vrátili ze zahraničí. Likvidace se však i nadále protahovala, neboť 

major Průša za okupace zahynul a dědické řízení nebylo dosud uzavřeno. Během 

bombardování byly údajně také ztraceny obchodní doklady, obchodní knihy měly být 

údajně zničeny v revolučních bojích 1945.
7
 Na konci roku 1949 byla na společnost 

uvalena národní správa (dle dekretu prezidenta republiky č. 5/1945 Sb.), národním 

správcem byl jmenován dr. Karel Myška. Ministerstvo informací a osvěty (dále jen 

MIO) odvolalo národní správu nad společností Ocean-Film 23. 3. 1950, o čtyři měsíce 

                                                 
5
 Viz výčet filmů na konci tohoto oddílu. 

6
 SOA Praha, f. KSO, spis sign. C XIV/160. 

7
 Alespoň dle žádostí o odklad lhůty zasílaných na Krajský obchodní soud. Viz SOA Praha, f. KSO, spis 

sign. C XIV/160. Ve fondu společnosti Ocean-Film v NFA se ovšem dodnes nachází 15 (sic!) 

obchodních knih - viz s. 5, s. 7 a inv. č. 11 – 24 a inv. č. 95. 

 



 

 -5- 

později podal Československý státní film (dále jen ČSF) žádost o výmaz společnosti 

z obchodního rejstříku. Výmaz byl proveden 28. 7. 1950. 

Jako půjčovna filmů uváděla společnost Ocean-Film spol. s.r.o. především filmy 

americké produkce. Získala generální zastoupení americké společnosti Vitagraph, dále 

uváděla filmy nezávislé americké společnosti Film Booking Offices of America 

(F.B.O.), filmy společnosti First National a Columbia Pictures Corporation. 

 

Filmy vyrobené společností Ocean-Film spol. s.r.o.:  

a) němé filmy
8
: 1926 – Falešná kočička, Lásky Kačenky Strnadové; 1927 – 

Milenky starého kriminálníka; 1930 – Plukovník Švec
9
 

b) zvukové filmy
10

: 1931 – Psohlavci;
11

 1932 – Právo na hřích 

 

III.  Vývoj a dějiny archivního souboru 

Fond společnosti Ocean-Film byl uložen v Podnikovém archivu Ústředního 

ředitelství československého státního filmu (dále jen PA ÚŘ ČSF). Ač písemná 

pozůstalost společnosti Ocean-Film není s největší pravděpodobností kompletní, 

informace o ztrátách (kromě údajné ztráty účetních knih a obchodních dokladů na konci 

II. světové války – viz výše) nebo skartaci se bohužel nedochovaly. Počátkem 60. let 

byl fond v PA ÚŘ ČSF zpracován a k fondu byl vyhotoven inventář, o dějinách 

a osudech fondu však v inventáři není žádná zmínka. PA ÚŘ ČSF byl likvidován 

v souvislosti se zánikem ÚŘ ČSF v roce 1990. Písemnosti z PA ÚŘ ČSF převzal Český 

filmový ústav, jehož nástupnickou organizací je Národní filmový archiv (dále jen 

NFA).
12

  

V  inventáři z počátku 60 let je uvedeno 18 účetních knih, což nekoresponduje se 

současným stavem. Dochovaných knih je pouze 15. Ve srovnání se starým inventářem 

schází tyto knihy: "Peněžní ústavy a osobní účty 1932–1936"; "Režijní účty 1931–

1932"; "Režijní účty 1932–1935"; "Americký žurnál 1930–1931"; naopak kniha 

"Dlužníci (kina) – hlavní kniha 1932" (sign. ONF 10, inv. č. 20) byla do fondu zřejmě 

                                                 
8
 Český hraný film I. 1898–1930. NFA, Praha 1995. 

9
 Výrobu filmu financovala Filmová skupina Praha, Ocean-Film jej pouze exploatoval; srov. NFA, fond 

Filmová skupina Praha, k. 1, inv. č. 30.  
10

 Český hraný film II. 1930–1945. NFA, Praha 1998. 
11

 Výrobu filmu zřejmě financovala Filmová skupina Praha, která jej předala Ocean-Filmu pouze 

k exploataci; srov. NFA, f. Filmová skupina Praha, k. 1, inv. č. 8 a 9. 
12

 Viz Rozhodnutí ministra kultury ČR č. 31/1992 ze dne 8. 10. 1992, č.j. 10625/92. 



 

 -6- 

dodatečně přemanipulována. Záznam o tomto převodu ovšem neexistuje. Kdy došlo 

ke ztrátě knih, není známo. Je pravděpodobné, že se tak stalo vinou nepříliš kvalitního 

spravování PA ÚŘ ČSF v průběhu jeho existence. Vzhledem ke stručnosti inventáře 

ze šedesátých let nelze vyloučit ani ztráty dalších písemností. Za ztracené byly původně 

pokládány rovněž smlouvy a obchodní korespondence s firmou Columbia Pictures 

Corporation, New York zastoupenou Capitol-Filmem A.G. v Berlíně (viz inv. č. 92–94). 

V listopadu 2005 však byly nalezeny během inventarizace fondu Slaviafilm a.s. 

a dodatečně přemanipulovány zpět do fondu Ocean-Film. Jelikož však fond byl v té 

době již uspořádán a byl k němu vyhotoven inventář, uvedené dokumenty nebyly 

z praktických důvodů zařazeny do signatur, do nichž by logicky náležely, ale byly 

připojeny až na konec inventárního seznamu jako signatura V. zvaná „Dodatky“. 

Obdobným způsobem bylo naloženo s knihou „Půjčovné filmů – pomocná kniha“ z let 

1930–1932 (inv. č. 95), která byla do fondu přemanipulována v prosinci 2005 z fondu 

Filmová skupina Praha. 

 

IV. Archivní charakteristika archivního souboru  

Během generální inventury (dále jen GI), prováděné v NFA v prvním pololetí 

roku 2004, byl fond společnosti Ocean-Film prohlášen za nezpracovaný. Dokumenty 

nejevily základní známky zpracovanosti z hlediska adjustace, zmiňovaný inventář 

nesplňoval základní kritéria metodiky pro zpracovávání archiválií a tvorbu archivních 

pomůcek, neumožňoval spolehlivou orientaci ve fondu a neposkytoval ani dostatečné 

údaje o evidenci materiálů ve fondu uložených. Z výše uvedených důvodů bylo 

rozhodnuto o nutnosti reinventarizace fondu.
13

  

Písemné materiály společnosti Ocean-Film se dochovaly torzovitě, o známých 

ztrátách bylo již stručně pojednáno výše. Některé písemnosti (inv. č. 3, 25, 47, 48, 51, 

72, 73, 74) jsou lehce potrhané, inv. č. 25 je navíc poškozené vlivem vody a prachu. 

Kniha pod sign. ONF 12 má poškozenou vazbu. Fyzický stav archiválií je však celkově 

dobrý. 

Při reinventaritzaci fondu byla v zásadě zachována struktura vycházející 

z inventáře z 60. let. Jelikož nebylo jasné, jakým způsobem byla původcem vedena 

registratura, byl při pořádání aplikován věcně-chronologický pořádací princip. 

                                                 
13

 Předpoklady o porušené struktuře fondu se během GI potvrdily. 



 

 -7- 

Dochované písemnosti byly dle své povahy rozděleny do pěti signatur: I. Správní 

záležitosti a činnost společnosti, II. Hospodářské záležitosti, III. Národní správa; výmaz 

společnosti, IV. Varia a V. Dodatky. Signatura I. byla dále rozdělena na dvě 

podsignatury: I/a – 1922–1934 a I/b – 1934–1949. Mezníkem je valná hromada v 

r.1934, kdy bylo rozhodnuto o likvidaci společnosti. Koncem roku 1949 pak byla na 

společnost uvalena národní správa. Signatura II. byla pro větší přehlednost a v souladu 

s respektováním původního uspořádání rozdělena na podsignatury: II/a Knihy; 

II/b Bilance; II/c Daně; II/d Pojištění; II/e Exekuce a II/f Ostatní. V rámci jednotlivých 

signatur a podsignatur byly písemnosti uspořádány zpravidla chronologicky. 

 

V. Obsahový rozbor archivního souboru  

Signatura I. Správní záležitosti a činnost společnosti. Podsignatura I/a – 

1922–1934 (inv. č. 1–6): do této podsignatury byly zařazeny protokoly a zápisy 

ze schůzí představenstva a jednatelů společnosti mezi léty 1922–1933; zápisy o valných 

hromadách, živnostenské povolení a nedatovaný výpis z obchodního rejstříku. 

Pozornost si zaslouží dokument uložený pod inv. č. 5: Povolení Magistrátu hl. m. Prahy 

ke zřízení živnostenské provozovny – půjčovny filmů (jedná se o ověřený opis 

dokumentu z roku 1930 pořízený roku 1944). V tomto povolení jsou podrobně vypsány 

soudobé zásady bezpečného zacházení s filmovým materiálem, a to jak z hlediska 

architektonického řešení provozovny, tak i z hlediska dodržování pracovních předpisů. 

Podsignatura I/b – 1934–1949 (inv. č. 7–10): obsahem této podsignatury je zejména 

korespondence s Krajským soudem obchodním ve věci likvidace společnosti (pro větší 

přehlednost a v souladu s původním uspořádáním rozděleno na dvě inventární čísla), 

dále se zde nachází korespondence s notářem JUDr. Emerichem Fialou a korespondence 

s JUDr. Jaromírem Valentou, právním zástupcem dědiců spisovatele Karla Matěje 

Čapka-Choda. 

Signatura II. – Hospodářské záležitosti. Podsignatura II/a – Knihy (inv. č. 

11–25): kromě 14 obchodních a účetních knih sem byly zařazeny i "Roční účetní 

přehledy" (inv. č. 25) na volných listech, které svou povahou odpovídají knihám. Knihy 

byly označeny signaturami ONF 1 až ONF 14, v inventárním seznamu je v závorce 

uvedena i stará signatura. Volné strany v knihách byly opatřeny razítkem s textem 

"FILMOVÝ ÚSTAV Praha", aby se zabránilo případným nežádoucím zásahům. 

Podsignatura II/b – Bilance (inv č. 26–34): obsahuje bilance společnosti za léta 1928–



 

 -8- 

1936, vždy k 31.12. Zachováno bylo původní uspořádání, každý účetní rok tvoří jeden 

spis a tedy jedno inventární číslo. Podsignatura II/c – Daně (inv. č. 35–70): jedná se o 

celkově nejrozsáhlejší podsignaturu. Uspořádána byla chronologicky. Jsou zde daňová 

přiznání k dani z obratu a ke zvláštní dani výdělkové, k některým letům se dochoval i 

výpis z daňového účtu. Mimo těchto spisů se zde nachází i žádost společnosti Ocean-

Film spol.s r.o. o odpis daní za léta existence do roku 1930 a jednání o odpis daňových 

nedoplatků. Podsignatura II/d – Pojištění (inv. č. 71–72) obsahuje pojišťovací smlouvy 

u pražské akciové pojišťovny Legie. Jedná se o pojistku proti krádeži, vloupání 

a o dodatek k pojistce filmového negativu. Podsignatura II/e – Exekuce (inv. č. 73–

77): pod tuto podsignaturu byly zařazeny spisy vzniklé v souvislosti s exekucemi 

vedenými proti společnosti Ocean-Film spol.s r.o. Capitol-Filmem Berlin, Společností 

pro soukromé telefony a Slovanským úvěrním ústavem v Praze. Pod inv.č. 77 se 

nacházejí inventární soupisy filmů a majetku, které vznikly v souvislosti s exekucemi. 

Je zde i soupis knih a spisového materiálu, se současným stavem však nesouhlasí. 

Podsignatura II/f – Ostatní (inv. č. 78–81): sem byly zařazeny dokumenty, které 

nebylo možné zařadit do výše uvedených podsignatur. Jde o postoupení pohledávky, 

přijetí nabídky, rozpis výloh a potvrzení pro jednotlivé osoby k jejich daňovému 

přiznání. 

Signatura III. – Národní správa; výmaz společnosti (inv. č. 82–89): nachází 

se zde ustavení národní správy z roku 1949, jmenování národního správce, hlášení 

o činnosti společnosti, odvolání národní správy, žádost o výmaz společnosti a potvrzení 

o výmazu společnosti Ocean-Film spol.s r.o. z obchodního rejstříku. 

Signatura IV. – Varia (inv. č. 90–91): zde se nachází stvrzenka o jízdě tramvají 

k Okresnímu soudu civilnímu z roku 1950 a Jednací řád pro představenstvo 

Slovanského úvěrního ústavu v Praze (původ tohoto dokumentu ve fondu společnosti 

Ocean-Film spol.s r.o. není zcela objasněn). 

Signatura V. – Dodatky (inv. č. 92–95) obsahuje smlouvy a obchodní 

korespondenci s firmou Columbia Pictures Corporation, New York zastoupenou 

Capitol-Filmem A.G. v Berlíně a knihu půjčovného za filmy z let 1930–1932. 

 



 

 -9- 

VI. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení pomůcky 

Materiály fondu společnosti Ocean-Film spol.s.r.o. jsou uloženy v depozitáři 

NFA na Hradištku v jednom kartonu, knihy velkého formátu jsou uloženy mimo karton 

pod signaturou ONF 1–ONF 15. Reinventarizace fondu proběhla v NFA v únoru 

a březnu 2005. Fond uspořádala, úvod sepsala, inventární seznam a rejstříky sestavila 

Mgr. Irena Prokopová. Dodatky zpracovala a připojila Mgr. Martina Maříková 

v prosinci 2005. 

Dne 26. 2. 2013 byly ze sbírky reklamních materiálů převzaty 2 tisky s nabídkou 

filmů. K fondu Ocean-Film spol. s r. o. byly přiřazeny pod signaturou V. Dodatky II. 

jako inventární čísla 96 a 97. Informace z těchto dodatků již nejsou zohledněny v rámci 

rejstříků. (Petr Hasan)  

 

VII. Použité prameny a literatura 
 

 Státní oblastní archiv v Praze, fond Krajský soud obchodní , spis sign. C XIV/160. 

 Český hraný film I. 1898–1930. NFA, Praha 1995. 

 Český hraný film II. 1930–1945. NFA, Praha 1998. 

 HAVELKA, Jiří.: Čs. filmové hospodářství I. 1898–1945. SPN, Praha 1958. 

 ŠTÁBLA, Zdeněk.: Data a fakta z dějin čs. kinematografie 1896–1945, sv. 1. 

ČSFÚ, Praha 1988. (strojopis) 

 ŠTÁBLA, Zdeněk.: Data a fakta z dějin čs. kinematografie 1896–1945, sv. 2. 

ČSFÚ, Praha 1989. (strojopis) 



 

 -10- 

 

 

VIII. Inventární seznam 
 

inv.č. sign. obsah 
počet 

kusů 

časový 

rozsah 

č. ev. 

jednotky
14

 

 I. 
Správní záležitosti a činnost 

společnosti 
   

 I/a 1922–1934    

1  Zápisy ze schůzí a valných hromad – sešitová 

kniha – rukopis, česky, popsáno 13 listů,
15

 

všita kopie protokolu o řádné valné hromadě 

(ze dne 13.3.1932) sepsaného notářem 

JUDr. Josefem Vilímkem – strojopis, česky, 

38 stran. 

1 1922–

1933 

1 

2  Protokoly ze schůzí jednatelů – sešitová 

kniha – rukopis, česky, popsáno 38 listů. 

1 1931–

1932 

1 

3  Zápis o řádné valné hromadě společnosti 

konané 6.6.1933 – strojopis, česky, 1 

dvojlist. 

1 1933 1 

4  Zápis o řádné valné hromadě společnosti 

konané 25.7.1934 – strojopis, česky, 1 strana. 

1 1934 1 

5  Povolení Magistrátu hl. m. Prahy ke zřízení 

živnostenské provozovny – půjčovny filmů 

(1930) – strojopis – ověřený opis, česky, 1 

list. 

1 1944 1 

6  Výpis z obchodního rejstříku – strojopis, 

česky, 1 strana. 

1 s.d. [po 

1932] 

1 

 I/b 1934–1949    

7  Korespondence s Krajským soudem 

obchodním v Praze ve věci likvidace 

společnosti + přílohy, strojopisy a formuláře, 

česky, celkem 62 listy. 

48 1937–

1945 

1 

8  Korespondence s Krajským soudem 

obchodním v Praze ve věci likvidace 

společnosti – strojopisy, česky, celkem 

16 listů. 

16 1946–

1949 

1 

9  Korespondence s JUDr. Emerichem Fialou – 

strojopisy, česky, 2 x 1 strana. 

2 1945 1 

                                                 
14

 Není-li uvedeno jinak, jedná se o karton. 
15

 Volné strany mezi jednotlivými zápisy byly označeny otiskem razítka s textem "FILMOVÝ ÚSTAV 

Praha", aby se zabránilo případným nežádoucím zásahům.  



 

 -11- 

10  Korespondence s JUDr. Jaromírem Valentou 

týkající se odstoupení od smlouvy na 

zfilmování románu "Turbina" od 

K.M.Čapka-Choda – strojopisy, česky, 

2 x 1 strana. 

2 1941 1 

      

 II. Hospodářské záležitosti    

 
II/a Knihy 

   

11 ONF 1 

(II/49) 
Saldo-konto III. (saldokonto dlužníků) – 

hlavní kniha (40,5 x 27 x 4 cm), česky, 

400 stran. 

1 1925–

1928 

ONF 1
16

 

12 ONF 2 

(II/55) 
Peněžní ústavy – hlavní kniha (41 x 27 x 2,5 

cm), česky, 99 listů.
17

 

1 1925–

1930 

ONF 2 

13 ONF 3 

(II/56) 
Účty režijní – hlavní kniha (40 x 26 x 2,5 

cm), česky, 200 stran. 

1 1925–

1930 

ONF 3 

14 ONF 4 

(II/48) 
Kina (hlavní kniha kin?) – hlavní kniha 

(40 x 26 x 2,3 cm), česky, 200 stran 

1 1928–

1929 

ONF 4 

15 ONF 5 

(II/50) 
Saldo-konto IV. (saldokonto dlužníků) – 

hlavní kniha (40 x 26,5 x 4 cm), česky, 

400 stran. 

1 1928–

1929 

ONF 5 

16 ONF 6 

(II/51) 
Saldo-konto I. (saldokonto dlužníků) – hlavní 

kniha (41,5 x 28 x 3,5 cm), česky, 400 

stran.
18

 

1 1930 ONF 6 

17 ONF 7 

(II/52) 
Saldo – dlužníci – hlavní kniha (42 x 28 x 

3,5 cm), česky, 400 stran
19

 

1 1931 ONF 7 

18 ONF 8 

(I/49) 
Americký deník – pomocná kniha (45,5 x 60 

x 1,5 cm), česky, 49 listů.
20

 

1 1931–

1932 

ONF 8 

19 ONF 9 

(V/8) 

(9) 

Peněžní ústavy a osobní účty – pomocná 

kniha (40,5 x 27 x 2,5 cm), česky, 119 listů.
21

 

1 1931–

1932 

ONF 9 

20 ONF 

10 

(II/53) 

Dlužníci (kina) – hlavní kniha (41 x 28 x 4,5 

cm), česky, 500 stran.
22

 

1 1932 ONF 10 

21 ONF 

11 

(I/49) 

Deník kin – pomocná kniha (46 x 31,5 x 3,5 

cm), česky, 420 stran.
23

 

1 1932 ONF 11 

                                                 
16

 Knihy sign. ONF 1 - ONF 14 jsou uloženy samostatně mimo karton. 
17

 Prázdné strany byly označeny otiskem razítka s textem "FILMOVÝ ÚSTAV Praha", aby se zabránilo 

případným nežádoucím zásahům. Platí i pro další knihy. 
18

 Od strany 385 prázdná. 
19

 Od strany 384 prázdná. 
20

 Od listu 44 prázdná. 
21

 Od listu 36 prázdná. 
22

 Od strany 256 prázdná. 
23

 Od strany 153 prázdná. 



 

 -12- 

22 ONF 

12 

(II/53) 

Dlužníci – hlavní kniha (42 x 27 x 3,5 cm), 

česky, 400 stran. 

1 1932–

1933 

ONF 12 

23 ONF 

13 

(I/44) 

Deník (americký žurnál) – pomocná kniha 

(45,5 x 60 x 2 cm), česky, 79 listů. 

1 1932–

1934 

ONF 13 

24 ONF 

14 

(I/44) 

Deník (americký žurnál) – pomocná kniha 

(51 x 47 x 1 cm), česky, 25 listů.
24

 

1 1934–

1935 

ONF 14 

25  Roční účetní přehledy – rukopisy, česky, 

7 listů velkého formátu. 

7 1930–

1936 

1 

 II/b Bilance    

26  Bilance k 31.12.1928 – strojopisy, rukopisy, 

česky, celkem 9 listů. 

4 1929 1 

27  Bilance k 31.12.1929 – strojopis, česky, 

6 listů. 

1 1930 1 

28  Bilance k 31.12.1930 – strojopisy, rukopisy, 

česky, celkem 20 listů. 

8 1931 1 

29  Bilance k 31.12.1931 – strojopisy, česky, 

celkem 9 listů. 

3 1932 1 

30  Bilance k 31.12.1932 – strojopisy, česky, 

celkem 7 listů. 

2 1933 1 

31  Bilance k 31.12.1933 – rukopisy, strojopisy, 

česky, celkem 8 listů. 

4 1934 1 

32  Bilance k 31.12.1934 – strojopisy, rukopis, 

česky, celkem 5 listů. 

4 1935 1 

33  Bilance k 31.12.1935 – rukopisy, strojopisy, 

česky, celkem 9 listů. 

3 1936 1 

34  Bilance k 31.12.1936 – rukopis, strojopis – 

celkem 5 stran. 

3 1937 1 

 II/c Daně    

35  Zvláštní daň výdělková za rok 1927: platební 

rozkaz – český formulář, 1 list. 

1 1929 1 

36  Daň z obratu za rok 1928: platební rozkaz – 

český formulář, 1 list. 

1 1929 1 

37  Zvláštní daň výdělková za rok 1928: platební 

rozkaz – český formulář, 1 list. 

1 1930 1 

                                                 
24

 Od listu 10 prázdná. 



 

 -13- 

38  Daň z obratu za rok 1929: daňové přiznání – 

český formulář – 1 dvojlist; platební rozkaz – 

český formulář, 2 strany; potvrzení Berní 

správy o podání daňového přiznání – 

strojopis, česky, 1 strana; rozpis po 

jednotlivých měsících – rukopis, česky, 

4 strany. 

4 1930 1 

39  Daň z obratu za rok 1930: daňové přiznání – 

český formulář – 1 dvojlist; Rozkaz platební 

– český formulář, 1 list; potvrzení Berní 

správy o podání daňového přiznání – 

strojopis, česky, 1 strana; rozpis – poznámky 

účetního – rukopis, česky, 5 stran. 

4 1931 1 

40  Zvláštní daň výdělková za rok 1930: daňové 

přiznání – český formulář, 1 dvojlist 

+ 4 strany strojopisných příloh; platební 

rozkaz – český formulář, 1 list; výzva Berní 

správy (pochybnosti o správnosti nebo 

úplnosti údajů) – český formulář, 1 list; 

odpověď společnosti Ocean-Film spol. s.r.o. 

– strojopis, česky, 1 dvojlist; potvrzení Berní 

správy o podání daňového přiznání – 

strojopis, česky, 1 strana; poznámky účetního 

– rukopis, česky, 1 dvojlist. 

6 1931 1 

41  Výpis z daňového účtu k 31.12.1931 – český 

formulář, 1 dvojlist. 

1 1932 1 

42  Daň z obratu za rok 1931: daňové přiznání – 

český formulář, 1 dvojlist; rozkaz platební – 

český formulář, 1 list; potvrzení Berní správy 

o podání daňového přiznání – strojopis, 

česky, 1 strana; rozpis podkladů k daňovému 

přiznání – poznámky účetního – rukopis, 

česky, 4 strany. 

4 1932 1 

43  Zvláštní daň výdělková za rok 1931: daňové 

přiznání – český formulář, 1 dvojlist 

+ 1 strana přílohy, strojopis; potvrzení Berní 

správy o podání daňového přiznání – 

strojopis, česky, 1 strana; výzva Berní správy 

(pochybnosti o správnosti nebo úplnosti 

údajů) – český formulář, 1 list; odpověď 

společnosti Ocean-Film spol. s.r.o. – 

strojopis, česky, 1 dvojlist; platební rozkaz – 

český formulář, 1 list. 

5 1932 1 

44  Výpis z daňového účtu k 31.12.1932 – český 

formulář, 1 dvojlist. 

1 1933 1 



 

 -14- 

45  Daň z obratu za rok 1932: daňové přiznání – 

český formulář, 1 dvojlist; potvrzení Berní 

správy o podání daňového přiznání – 

strojopis, česky, 1 strana; výzva Berní správy 

(pochybnosti o správnosti nebo úplnosti 

údajů) – český formulář, 1 list; podklady pro 

daň z obratu – poznámky účetního – rukopisy 

a strojopisy, česky, 7 listů. 

4 1933 1 

46  Zvláštní daň výdělková za rok 1932: daňové 

přiznání – český formulář, 1 dvojlist 

+ 2 strany strojopisných příloh; potvrzení 

Berní správy o podání daňového přiznání – 

strojopis, česky, 1 strana; výzvy Berní správy 

(pochybnosti o správnosti nebo úplnosti 

údajů) – český formulář, 2 x 1 list; odpovědi 

společnosti Ocean-Film spol. s.r.o. – 

strojopis, česky, 1 x 7 listů a 1 x 3 strany; 

platební rozkaz – český formulář, 1 list. 

7 1933 1 

47  Žádost o odpis přímých daní i daní z obratu 

za léta do roku 1930 – strojopis-průklep, 

česky, 2 listy. 

1 1933 1 

48  Opisy dokumentů předaných JUDr. 

J. Hradcovi – rukopisy, česky 4 x 1 strana. 

4 1933 1 

49  Výpis z daňového účtu k 31.12.1933 – český 

formulář, 1 dvojlist. 

1 1934 1 

50  Daň z obratu za rok 1933: daňové přiznání – 

český formulář, 1 dvojlist; potvrzení Berní 

správy o podání daňového přiznání – 

strojopis, česky, 1 strana; platební rozkaz – 

český formulář, 1 list; podklady pro daň z 

obratu – poznámky účetního – rukopis, 

1 strana. 

4 1934 1 

51  Zvláštní daň výdělková za rok 1933: daňové 

přiznání – český formulář, 1 dvojlist 

+ 2 strany příloh, strojopisy; potvrzení Berní 

správy o podání daňového přiznání – 

strojopis, česky, 1 strana; výzva Berní správy 

(pochybnosti o správnosti nebo úplnosti 

údajů) – český formulář, 1 list; odpověď 

společnosti Ocean-Film spol. s.r.o. – 

strojopis, česky, 1 dvojlist + vložený opis 

zápisu o řádné valné hromadě konané dne 

25.7.1934; platební rozkaz – český formulář, 

1 list. 

5 1934 1 

52  Výpis z daňového účtu k 31.12.1934 – český 

formulář, 1 dvojlist. 

1 1935 1 



 

 -15- 

53  Daň z obratu za rok 1934: daňové přiznání – 

český formulář, 1 dvojlist; potvrzení Berní 

správy o podání daňového přiznání – 

strojopis, česky, 1 strana; podklady pro daň 

z obratu – poznámky účetního – rukopis, 

1 strana; platební rozkaz – český formulář, 

1 list. 

4 1935 1 

54  Zvláštní daň výdělková za rok 1934: daňové 

přiznání – český formulář, 1 dvojlist 

+ 2 strany příloh, strojopisy; potvrzení Berní 

správy o podání daňového přiznání – 

strojopis, česky, 1 strana; platební rozkaz – 

český formulář, 1 list; výzvy Berní správy 

(pochybnosti o správnosti nebo úplnosti 

údajů) – český formulář, 2 x 1 list; odpověď 

spol. Ocean-Film spol. s.r.o. – strojopis, 

česky, 1 dvojlist (2x); koncept odpovědi – 

rukopis, česky, 1 dvojlist. 

7 1935–

1936 

1 

55  Výpis z daňového účtu k 31.12.1935 – český 

formulář, 1 dvojlist. 

1 1936 1 

56  Daň z obratu za rok 1935: daňové přiznání – 

český formulář, 1 dvojlist; potvrzení Berní 

správy o podání daňového přiznání – 

strojopis, česky, 1 strana; podklady pro daň z 

obratu – poznámky účetního – rukopis, 

1 strana; platební rozkaz – český formulář, 

1 list. 

4 1936 1 

57  Zvláštní daň výdělková za rok 1935: daňové 

přiznání – český formulář, 1 dvojlist 

+ 2 strany příloh, strojopisy; potvrzení Berní 

správy o podání daňového přiznání – 

strojopis, česky, 1 strana; platební rozkaz – 

český formulář, 1 list. 

3 1936 1 

58  Výpis z daňového účtu k 31.12.1936 – český 

formulář, 1 dvojlist. 

1 1937 1 

59  Daň z obratu za rok 1936: daňové přiznání – 

český formulář, 1 dvojlist; potvrzení Berní 

správy o podání daňového přiznání – 

strojopis, česky, 1 strana; podklady pro daň z 

obratu – poznámky účetního – rukopis, 

1 strana; platební rozkaz – český formulář, 

1 list. 

4 1937 1 

60  Zvláštní daň výdělková za rok 1936: platební 

rozkaz – český formulář, 1 dvojlist. 

1 1937 1 



 

 -16- 

61  Odpověď k výzvě Berní správy k čj. VI 626-

S ai 1937 – strojopis, česky, 1 strana 

+ 1 strana rukopisného konceptu. 

2 1937 1 

62  Jednání o odpis daňových nedoplatků: 

korespondence s JUDr. J. Hradcem, žádost 

na Min. financí o povolení splátek, 

korespondence s Berní správou, poukaz 

Radotínské záložně – strojopisy, česky, 

celkem 17 listů. 

14 1937 1 

63  Daň z obratu za rok 1937: daňové přiznání – 

český formulář, 1 dvojlist; potvrzení Berní 

správy o podání daňového přiznání – 

strojopis, česky, 1 strana, platební rozkaz – 

český formulář, 1 list. 

3 1938 1 

64  Zvláštní daň výdělková za rok 1937: daňové 

přiznání – český formulář, 1 dvojlist; 

potvrzení Berní správy o podání daňového 

přiznání – strojopis, česky, 1 strana. 

2 1938 1 

65  Koncept dopisu Berní správě ve věci 

daňových odpisů – strojopis, česky, 1 strana; 

podklady – 2x1 strana rukopisu, 1x1 strana 

strojopisu, česky. 

4 1938 1 

66  Daň z obratu za tok 1938: daňové přiznání – 

český formulář, 1 dvojlist. 

1 1939 1 

67  Zvláštní daň výdělková za rok 1938: daňové 

přiznání – český formulář, 1 dvojlist, 

potvrzení Berní správy o podání daňového 

přiznání – strojopis, česky, 1 strana. 

2 1939 1 

68  Kopie dopisu Berní správě ohledně činnosti 

společnosti v letech 1941–1942 – strojopis, 

česky, 1 strana. 

1 1943 1 

69  Daň z nemovitosti: výzva k podání daňového 

přiznání – německo-český formulář, 1 strana; 

odpověď spol. Ocean-Film spol. s r.o. 

strojopis, česky, 1 strana + 1 strana přílohy.  

2 1944 1 

70  Varia – rukopisy, 3 strany. 3 1934, 

s.d. 

1 

 II/d Pojištění    

71  Legie, akciová pojišťovna v Praze: Pojištění 

proti krádeži a vloupání – pojistná smlouva – 

český formulář, 1 dvojlist; dodatky – 

strojopis a formulář, česky, 2 x 1 strana. 

3 1930–

1935 

1 



 

 -17- 

72  Legie, akciová pojišťovna v Praze: Dodatek 

III. k filmové pojistce č. 901.613 – pojištění 

filmového negativu Sedmá velmoc“ – 

vyúčtování – strojopisy, česky, 2 x 1 strana. 

2 1934 1 

 II/e Exekuce    

73  Exekuční věc č.j. E IX 4020/34 – Capitol-

Film Berlin – české formuláře a strojopisy, 

4 strany; usnesení o odmítnutí uvalení 

konkurzu na spol. Ocean-Film spol. s r.o. – 

strojopis, česky, 1 strana. 

5 1934, 

1936 

1 

74  Exekuční věc č.j. E IX 7083/35 – Společnost 

pro soukromé telefony – české formuláře 

a strojopisy, 10 listů. 

5 1935–

1936 

1 

75  Exekuční věc č.j. E IX 4822/36 – Slovanský 

úvěrní ústav – strojopis, česky, 1 dvojlist; 

rozsudek Krajského soudu civilního v Praze 

(č.j. Ck Xia 4/36) – český formulář, 1 strana; 

vyřešení sporu – poznámky, strojopis, česky, 

1 strana. 

3 1936 1 

76  Dotazník – přiznání výše jmění a pohledávek 

– strojopis, česky, 1 strana; český formulář – 

1 dvojlist + strojopis 1 strana. 

2 [1936] 1 

77  Seznam filmů a inventáře majetku (včetně 

soupisu spisového materiálu a knih), 

strojopisy, česky, celkem 14 listů. 

5 1931–

1936 

1 

 II/f Ostatní    

78  Postoupení pohledávky za společností 

Ocean-Film spol. s.r.o. a postoupení dvou 

podílů V. Linhartem K. Hrunkovi, strojopis – 

opis, česky, 1 strana. 

1 1931 1 

79  Přijetí nabídky C. M. Šimka na odkoupení 

výnosu z půjčovného za film Psohlavci, 

stanovení podmínek – česky, strojopis – opis, 

2 strany. 

1 1931 1 

80  Rozpis výloh (1932) – strojopis, česky, 

1 strana. 

1 1935 1 

81  Potvrzení podílů K. Heřmanovi, 

C. M. Šimkovi a K. Hrunkovi za účelem 

přiznání k dávce z majetku – strojopisy–

průklepy, česky, 3 x 1 strana. 

3 1946 1 



 

 -18- 

      

 III. Národní správa; výmaz společnosti    

82  Uvalení národní správy – strojopis, česky, 

1 list. 

1 1949 1 

83  Ustanovení JUDr. Karla Myšky národním 

správcem – strojopis, česky, 2 x 2 strany; 

potvrzení jednatelů společnosti o doručení 

dekretu Presidia MIO o zavedení národní 

správy – strojopis, česky, 3 x 1 strana; výzva 

Okresního soudu civilního – strojopis, česky, 

1 strana; podpisový vzor JUDr. Myšky – 

strojopis, česky, 4x1 strana. 

7 1950 1 

84  Úřední list Republiky Československé – 

uveřejnění uvalení národní správy na 

společnost Ocean-Film spol.s.r.o. – formulář 

s objednávkou – 1x; strana z Úředního listu 

se zatrženým záznamem – 1x. 

2 1950 1 

85  Hlášení o činnosti společnosti Ocean-Film 

spol. s.r.o. – strojopisy, česky, 2 x 1 list, 

seznam společníků a jejich vkladů – 

strojopis, česky, 1 strana. 

3 1950 1 

86  Kopie dopisů Presidiu MIO – strojopisy, 

česky, 2 x 1 strana. 

2 1950 1 

87  Odvolání národní správy – strojopisy, česky, 

1 x 1 a 1 x 2 strany. 

2 1950 1 

88  Žádost o výmaz společnosti z obchodního 

rejstříku – korespondence s Okresním 

soudem civilním v Praze – strojopisy, česky, 

celkem 9 listů. 

6 1950 1 

89  Výmaz společnosti z obchodního rejstříku – 

strojopisy, česky, 2 x 1 strana. 

2 1950 1 

      

 IV. Varia    

90  Stvrzenka za jízdu tramvají k Okresnímu 

soudu civilnímu – strojopis, česky, 1strana. 

1 1950 1 

91  Jednací řád pro představenstvo Slovanského 

úvěrního ústavu v Praze – strojopis, česky, 

8 stran. 

1 s.d. 1 

      

      

      

      



 

 -19- 

 V. Dodatky    

92  Koupě licence na filmy Columbia Pictures 

Corp. New York z let 1929/1930 (23 filmů) 

a 15 krátkých filmů serie Mickey Mouse 

od Capitol-Filmu A.G., Berlín – strojopis 

(koncept a originál smlouvy), německy, 23 

strany. 

2 1930 1 

93  Koupě licence na 20 filmů Columbia Pictures 

Distributing Co. Inc., New York z let 

1930/1931 – strojopis (smlouva), německy, 

1 strana. 

1 1931 1 

94  Obchodní korespondence s Capitol-Filmem 

A.G., Berlín, a Columbia Pictures Corp., 

Londýn (zástupci Columbia Pictures Corp., 

New York pro Evropu) – německy, česky, 

112 stran. 

85 1930–

1934 

1 

95 ONF 

15 

(I/1) 

Půjčovné filmů – pomocná kniha (31 x 46 x 

4 cm), česky, 210 listů. 

 1930–

1932 

ONF 15
25

 

  Dodatky II
26

    

96  Nabídka filmů pro sezony 1926–27–1928.  [1926] 1 

97  Nabídka filmů pro sezony 1928/29.
27

  [1928] 1 

                                                 
25

 Kniha ONF 15 je uložena samostatně mimo karton. 
26

 Dodatky byly převzaty ze sbírky reklamních materiálů a k fondu Ocean-Film spol. s r. o. byly přiřazeny 

26. 2. 2013.  
27

 Další nabídkový leták společnosti Ocean-Film spol. s r. o. s nabídkou filmů pro sezonu 1930/31 tvoří 

rubovou stranu nabídkového letáku firmy Beda Heller. Je uložen ve fondu Beda Heller pod inv. č. 98.  



 

 -20- 

IX. Rejstřík osob 
 

 č. strany/inv. č. 

Bartoš, Josef – společník 3, 4 

Čapek-Chod, Karel Matěj – spisovatel 7, 11/10 

Fiala, Emerich, JUDr. – notář 7, 10/9 

Heřman, Karel – podílník 17/81 

Horáček, Otto – společník a jednatel 3 

Hradec, Jan, JUDr. – právní zástupce 14/48, 16/62 

Hrunek, Karel – společník a jednatel 3, 4, 17/78, 17/81 

Linhart, Vojtěch – společník, jednatel, prokurista  3, 4, 17/78 

Linhartová, Vilma – společnice 4 

Mervart, Karel – společník, likvidátor 3, 4 

Myška, Karel, JUDr. – národní správce 4, 18/83 

Pokorný, Stanislav – společník 3 

Průša, Rudolf – společník a jednatel 3, 4 

Raifanda, Antonín – společník a jednatel 3 

Sůva, Rudolf – společník a jednatel 3 

Svatoš, Norbert – společník a jednatel 3 

Šimek, Cyril M. – společník a jednatel 3, 4, 17/79 

Tůma, Josef – společník a jednatel 3 

Valenta, Jaromír, JUDr. – advokát 7, 11/10 

Vilímek, Josef, JUDr. – notář 10/1 

 

X. Rejstřík firem a institucí 
 

Berní správa 4, 13/38–40, 13/42–43, 

14/45–46, 14/50–51, 

15/53–54, 15/56–57, 15/59, 

16/61–65, 16/67–68  

Bio-American 3 

Capitol-Film Berlin 6, 19/92, 19/94 

Columbia Pictures Corporation 5, 6, 8, 19/92–94 

Československý státní film (ČSF) 5 

Český filmový ústav 5 

Film Booking Offices of America (F.B.O.) 5 

First National 5 

Krajský soud civilní v Praze 17/75 

Krajský soud obchodní v Praze 7, 10/7, 10/8 

Legie, akciová pojišťovna v Praze 8, 16/71, 17/72 

Magistrát hl. m. Prahy 7, 10/5 

Ministerstvo financí 16/62 



 

 -21- 

 č. strany/inv. č. 

Ministerstvo informací a osvěty (MIO) 4 

Národní filmový archiv (NFA) 5, 6, 8, 9 

Okresní soud civilní 8, 18/83, 18/88, 18/90 

Podnikový archiv Ústředního ředitelství čs. 

Filmu (PA ÚŘ ČSF) 

5, 6 

Radotínská záložna 16/62 

Slovanský úvěrní ústav v Praze 8, 17/75, 18/91 

Společnost pro soukromé telefony 8, 17/74 

Vitagraph 5 

 

XI. Věcný rejstřík 
 

adresa viz sídlo 

bilance 4, 7, 12/26–12/34 

biograf/y 3; viz též kino/a 

daně 4, 7, 8, 12/35–16/70; viz též 

odpisy daňové, přiznání 

daňové, nedoplatky daňové 

dekret 4, 18/83 

deník 11/18, 11/21, 12/23–24 viz též 

žurnál 

dlužníci 5, 11/11, 11/15–17, 11/20, 12/22 

doklady obchodní 4, 5 

exekuce 7, 8, 17/73–77 

filmy 3, 4, 5, 8, 17/77, 19/92–93 

filmy – němé 4, 5 

filmy – zvukové 4, 5 

fond 5, 6, 8 

generální inventura 6 

inventář 5, 6 

inventář majetku 7, 17/77 

jednatel 3, 4, 7, 10/2, 18/83 

kino/kina 5, 11/14; viz též biograf 

knihy účetní: hlavní 5, 11/11–17, 11/20, 12/22 

knihy účetní: pomocné 11/18–19, 11/21, 12/23–24 

konkurs 17/73 

korespondence 6, 7, 10/7–9, 11/10, 16/62, 18/88, 

19/94 

likvidace 4, 7, 10/7–8 

likvidátor 7 

materiál filmový 8 

materiál spisový 7, 8, 17/77 



 

 -22- 

 č. strany/inv. č. 

národní správa 4, 6, 8, 18/82 – 89 

národní správce 4, 8, 18/83 

nedoplatky daňové 8, 16/62 

negativ filmový 8, 17/72 

odpisy daňové 4, 8, 14/47, 16/62 

okupace 4 

palác Olympic 3 

podíly 3, 4, 17/78 

pohledávky 8, 17/76, 17/78 

pojistka 8 

pojištění 7, 8, 16/71, 17/72 

povolení 4, 7, 10/5, 16/62 

povolení živnostenské 7 

presidium 18/83 

princip pořádací 6 

prokurista 3 

protokoly 7, 10/1 – 2 

provozovna živnostenská 7, 10/5 

představenstvo 7, 8, 18/91 

přehledy účetní 7, 12/25 

přiznání daňové 8, 13/38 – 40, 13/42 – 43, 14/45 – 

46, 14/50 – 51, 15/53 – 54, 15/56 

– 57, 15/59, 16/63 – 64, 16/66 – 

67, 17/76, 17/81 

půjčovna 3, 4, 5, 7, 10/5 

půjčovné 17/79 

rejstřík obchodní 3, 5, 7, 8, 10/6, 18/88 – 89 

řád jednací 8, 18/91 

ředitel 3 

schůze 7, 10/1 – 2 

sídlo 3 

skartace 5 

smlouvy 6, 8, 11/10, 16/71, 19/92–93 

"Turbina" – román 11/10 

Úřední list Republiky Československé 18/84 

ústavy peněžní 5, 11/12, 11/19 

valná hromada  4, 7, 10/1, 10/3 – 4, 14/51 

vklady 3, 18/85 

vzor podpisový 18/83 

ztráty 5, 6 

žurnál 5, 12/23 – 24; viz též deník 



 

 -23- 

 

XII. Rejstřík filmů 
 

Falešná kočička, ČSR, 1926 5 

Lásky Kačenky Strnadovy, ČSR, 1926 5 

Milenky starého kriminálníka, ČSR, 1927 5 

Plukovník Švec, ČSR, 1930 5 

Právo na hřích, ČSR, 1932 5 

Psohlavci, ČSR, 1931 5, 17/79 

Sedmá velmoc, ČSR, 1933 5, 17/72 

 



 

 -24- 

Název archivní pomůcky:    Ocean-Film, spol. s.r.o. 
 

Časový rozsah pomůcky:    1922–1950 

 

Počet evidenčních jednotek:    1 karton 

15 úředních knih 

 

Počet inventárních jednotek:    97 
 

Rozsah zpřístupněných archiválií:   0,60 bm 

 

Stav ke dni:      26. 2. 2013 

 

Archivní fond zpracovala:    Mgr. Prokopová Irena  
 

Pomůcku sestavila:     Mgr. Prokopová Irena  
 

Počet stran:      24 
 

 

Číslo jednací:      NFA 1806/2005 

 

 

 

 

Pomůcku schválil:  12. 12. 2005  ……………………………. 

         Datum    Vladimír Opěla 

   ředitel NFA 

 

 

 

 

 



 

 -25- 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

Název fondu: Ocean-Film, spol. s.r.o. 

 

Datum provedení Generální inventury NAD: 4.3.2013 

 

 

 počet (ks) inv.č.
28

 Uložení (kart.) poznámky 

Kartony 

Kartony 1    

Úřední knihy a rukopisy 

Úřední knihy (revidované) 15    

Úřední knihy A nově 

vymezené 

2 1, 2 1  

Tisky     

Tisky po roce 1800 2 96, 97 1  

 

 

Ověřená metráž: 0,60 bm 

 

 

 

Vyhotovil: Marcela Kalašová 

 

 

                                                 
28

 Inventární číslo a údaje o uložení jsou uvedeny pouze u nově vykázaných dílčích evidenčních jednotek. 

Údaje v kulatých závorkách za inventárními čísly znamenají počet kusů dílčí evidenční jednotky v daném 

inventárním čísle. V případě jednoho kusu se údaj „(1)“ neuvádí. 


